
diário oficial Nº 34.983   21Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

Modalidade: PrEGÃo ElETrÔNico
licitação n°: 04/2022
orçamento
  Programa de Trabalho: 98338
  Natureza da despesa: 339030
  fonte do recurso: 0132
  origem do recurso: federal
contratado: J. lEMoS dE acrValHo
cNPJ: 12.294.602/0001-88
Endereço: rua São João 15 b Murinin Benevides –Pará
TEl:(91)34569149
contato@carvalhoheadyway.com.br
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 804263
coNtrato N°: 37

Exercício: 2022
Processo n°: 2022/105495
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços gráficos digital 
e OFF SET para produção de material gráfico: Serviço de confecção de 
iMPrESSoS, foldErS, carTÕES, ENTrE oUTroS, iNclUiNdo dESEN-
VolViMENTo dE laYoUT E arTE Gráfica, Para o 1º cENTro rEGioNal 
dE SaÚdE E SUaS UNidadES dE aBraNGÊNcia (UrES, caPS, aBriGo 
JoÃo PaUlo ii, UaT/HiV/aidS, UBS PEdrEira E alMoXarifado) Para 
UM PErÍodo dE 12 (doZE).
Valor Total: r$ 366.554,00 (trezentos e sessenta e seis mil quinhentos e 
cinquenta e quatro reais).
data da assinatura: 24/05/2022
Vigência: 24/05/2022 à 24/05/2023
Modalidade: PrEGÃo ElETrÔNico
licitação n°: 08/2022
orçamento
  Programa de Trabalho: 98288
  Natureza da despesa: 339030
  fonte do recurso: 0132
  origem do recurso: federal
contratado: caliGrafia lTda EPP
cNPJ: 83.648.246/0001-00
Endereço: rua Senador Manoel Barata 1051 cEP: 66.010-147
Telefone 91 3223-9830, e-mail caligrafialtda@hotmail.com
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 804277

aViso de LicitaÇÃo
.

ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNco
Número/ano: 09/2022
Processo n°/ano: 2022/78545
objeto: o objeto da presente licitação é contratação de Empresa para 
fornecimento de MaTErial PErMaNENTE para suprir as necessidades do 
caPS rENaScEr E rESidÊNcia TEraPÊUTica UNidadES dE aBraNGÊN-
cia do 1º cENTro rEGioNal dE SaÚdE
Entrega do Edital: WWW.coMPraSGoVErNaMENTaiS.GoV.Br
observação: dÚVidaS E ESclarEciMENToS aTraVES do E-Mail: lici-
Tacao1crS@oUTlooK.coM
responsável pelo certame: dUciVal da SilVa BriTo
data da sessão: 07 de junho de 2022.
Horário: 09h00min (Horário de Brasília).
local: Portal de compras do Governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
orçamento
Programa de Trabalho: 908289
Natureza da despesa: 449052
fonte do recurso: 01030000
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor 1º crS/SESPa

Protocolo: 804362
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 190 29 de aBriL de 2022.
fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: monitorar e acompanhar a vacinação contra coVid 19 em crian-
ça na faixa etária de 05 à 11 anos.
origem: capanema/Pa – destino: Santarém Novo, Nova Timboteua e Sa-
linópolis /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
Nádia cristina figueiredo ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

irene costa dos Santos 108812-1 ag. de Portaria

No período de 16 à 19/05/2022.Quantidade 2,0 (duas) diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

diÁria
Portaria Nº 191 29 de aBriL de 2022.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidora do 4ªCRS/SESPA para mo-
nitorar e acompanhar a vacinação contra coVid 19 em criança na faixa 
etária de 05 à 11 anos
origem: capanema/Pa – destino: Santarém Novo, Nova Timboteua e Sa-
linópolis /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
luiz Maria alves felipe filho 57206795-1 Motorista

No período de 16 à 19/05/2022.Quantidade 2,0 (duas) diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

Protocolo: 803946
Portaria Nº 230 17 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: realizar, visita técnica para habilitação de sala de coleta do exame; 
teste do pezinho e capacitação no Programa Proteja, Pre natal com foco na es-
tratificação e indicadores do pacto pela redução da mortalidade e Previne Brasil.
origem: capanema/Pa – destino: São João de Pirabas, Santarém Novo, 
Primavera e Tracuateua /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
Maria de Nazaré Vasconcelos Madeiros 3157520-1 odontóloga

diná ferreira da costa 57174866-1 Enfermeira

No período de 23 a 27/05/2022.Quantidade 2,5 (duas e meia) diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

diÁria
Portaria Nº 229 17 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
realizar, visita técnica para habilitação de sala de coleta do exame; teste do 
pezinho e capacitação no Programa Proteja, Pre natal com foco na estratifi-
cação e indicadores do pacto pela redução da mortalidade e Previne Brasil.
origem: capanema/Pa – destino: São João de Pirabas, Santarém Novo, 
Primavera e Tracuateua /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
Vanderlê Sales de lima 57206796-1 Motorista

No período de 23 a 27/05/2022.Quantidade 2,5 (duas e meia) diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

Protocolo: 804028
Portaria Nº 207 02 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: realizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos na 
rede de Urgência e Emergência no Hospital Santo antonio Maria Zaccaria 
referente ao mês de abril de 2022.
origem: capanema/Pa – destino: BraGaNÇa /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
redson rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Silviane de Sousa Soares 5723037-1 Tec. de Enfermagem

No período de 18 e 19/05/2022.Quantidade 1,0 (uma)diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

diÁria
Portaria Nº 208 02 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidora do 4ªCRS/SESPA para re-
alizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos na rede de 
Urgência e Emergência no Hospital Santo antonio Maria Zaccaria referente 
ao mês de abril de 2022.
origem: capanema/Pa – destino: BraGaNÇa /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
orivaldo ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 18 e 19/05/2022.Quantidade 1,0 (uma) diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

Protocolo: 803974
Portaria Nº 205 02 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: realizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos na 
rede de Urgência e Emergência no Hospital Geral de Bragança referente 
ao mês de abril de 2022.
origem: capanema/Pa – destino: BraGaNÇa /Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
redson rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila liliane Nunes oliveira 57190896/1 ag. administrativo

No período de 16 a 17/05/2022.Quantidade 1,0 (uma)diárias
ordenador: Patrícia de fátima lima da Silva, diretora do 4ºcrS/SESPa

diÁria
Portaria Nº 206 02 de Maio de 2022.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidora do 4ªCRS/SESPA para re-
alizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos na rede de 
Urgência e Emergência no Hospital Geral de Bragança referente ao mês 
de abril de 2022.


